Autrefois les registres religieux de baptêmes, de mariages et de sépultures tenaient lieu de registres de l'état civil, et étaient confiés aux curés des paroisses. La Révolution a modifié cet état de choses en France. Mais nous ne croyons pas qu'il en soit résulté aucun avantage; nous voyons, au contraire, que ce ne peut être qu'au bénéfice d'une bureaucratie onéreuse et souvent arrogante pour le contribuable qui la paye.

Les secrétariats des archevêchés et évêchés tiennent un registre où se trouvent en double toutes les lettres d'ordination. Voici une formule de chacune de ces lettres :

LETTRES DE TONSURE.

N., miseratione divina ac Sanctæ Sedis apostolicæ gratia episcopus, notum facimus universis, quod anno Domini millesimo octogentesimo, etc., die... in ecclesia N... nostræ diœcesis, dilectum nostrum N. filium N. et N., conjugum nostræ diœcesis, idoneum et capacem repertum ad primam clericalem tonsuram rite et canonice in Domino promovendum duximus et promovimus.

Datum sub signo nostro, subscriptione secretarii nostri episcopatus, ac sigillo cameræ nostræ, anno et die prædictis.

LETTRES DE TONSURE ET DE CONFIRMATION

N., miseratione divina et Sanctæ Sedis apostolicæ gratia N: archiepiscopus *vel* episcopus... notum facimus universis, quod nos die datæ præsentium in superiori sacello domus nostræ archiepiscopalis N., dilecto nostro N. nostræ diœcesis, filio N., et N. conjugum, examinato sufficienti et idoneo reperto ac in et de legitimo matrimonio procreato, sacramentum confirmationis et tonsuram in Domino contulimus

clericalem. Datum N., sub sigillo cameræ nostræ anno Domini, etc., die, etc.

LETTRES DES ORDRES MINEURS.

N., etc., notum facimus universis, quod nos die datæ præsentium in superiori sacello domus nostræ episcopalis N., missam in pontificalibus celebrantes, dilectum nostrum clericum nostræ N. diœcesis ad acolytatus ceterosque minores ordines rite et canonice Domino concedente, duximus promovendum et promovimus. Datum, etc.

LETTRES DE SOUS-DIACONAT.

N., etc., notum facimus, quod nos anno Domini N. die vero sabbati quatuor temporum.... mensis, etc., in superiori sacello domus nostræ archiepiscopalis N., sacros et generales ordines et missam in pontificalibus celebrantes, dilectum nostrum N., acolytum N., mediante sub titulo matrimonii, de quo nobis constitit, idoneum et capacem repertum ad sacrum subdiaconatus ordinem intra missarum solemniam rite et canonice Domino concedente, duximus promovendum et promovimus. Datum, etc.

LETTRES DE DIACONAT.